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Energizate
Solar

Nombre: PLANTA DE PRODUCCION DE PASTELERIAS GaRM@hiT:A

Potencia: 176.55 kW Fecha: 31deJuliode 2024
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 19,924 kWh y pagas a CFE $72,244

TU PRODUCCION CON 321 PANELES 20,799 kWh

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$637,396.00 MXN $18,165.00 MXN $619,230.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 550 W 321 898.8 m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.2 %
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Energizate
oolar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 31 de Julio de 2024 30 de Agosto de 2024

Folio No # 20240179

PLANTA DE PRODUCCION DE PASTELERIAS CARMELITA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

321 Canadian Solar PV Module 550W
3 Solis Inverter 50 kW
1 ESTRUCTURA ALUMINIO
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO
1 TRAMITES INTERCONEXION
1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $2,302,586.21

IVA $368,413.79

TOTAL (MXN) $ 2,671,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate
Solar
RETORNO DE INVERSION
Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $637,396.00 $18,165.00 $0.00 $ 619,230.00 $ 619,230.00 $-2,051,770.00
2 $ 656,517.88 $18,709.95 $ 0.00 $ 637,806.90 $ 637,806.90 $-1,413,963.10
3 $676,213.42 $19,271.25 $0.00 $ 656,941.11 $ 656,941.11 $-757,022.00

4 $696,499.82  $19,849.39 $0.00 $ 676,649.34 $ 676,649.34 $-80,372.66

5 $717,394.81 $20,444.87 $0.00 $696,948.82 $696,948.82 $ 616,576.16

6 $738,916.66 $ 21,058.21 $0.00 $717,857.29 $717,857.29 $1,334,433.45
7 $761,084.16 $21,689.96 $0.00 $739,393.00 $739,393.00 $2,073,826.45
8 $783,916.68 $22,340.66 $ 0.00 $761,574.79 $ 761,574.79 $2,835,401.25
9 $ 807,434.18 $23,010.88 $0.00 $784,422.04 $784,422.04 $3,619,823.28
10 $ 831,657.21 $ 23,701.20 $0.00 $ 807,954.70 $ 807,954.70 $ 4,427,777-98
1 $ 856,606.92 $24,412.24 $0.00 $ 832,193.34 $ 832,193.34 $5,259,971.32
12 $ 882,305.13 $ 25,144.61 $ 0.00 $ 857,159.14 $ 857,159.14 $ 6,117,130.46

13 $908,774.29  $25,898.95 $0.00 $ 882,873.91 $ 882,873.91 $7,000,004.38
14 $ 936,037.51 $26,675.91 $0.00 $909,360.13 $909,360.13 $7,909,364.51
15 $ 964,118.64 $27,476.19 $0.00 $936,640.94 $936,640.94 $ 8,846,005.44
16 $993,042.20  $28,300.48 $0.00 $ 964,740.16 $ 964,740.16 $ 9,810,745.61
17 $1,022,833.47  $29,149.49 $0.00 $993,682.37 $993,682.37 $10,804,427.97
18 $1,053,518.47 $30,023.98 $ 0.00 $1,023,492.84 $1,023,492.84 $11,827,920.81
19 $1,085,124.02  $30,924.70 $0.00 $1,054,197.62 $1,054,197.62 $12,882,118.44
20 $1,117,677.74  $31,852.44 $ 0.00 $1,085,823.55 $1,085,823.55 $13,967,941.99
21 $1,151,208.08  $32,808.01 $0.00 $1,118,398.26 $1,118,398.26 $15,086,340.25
22 $1,185,744.32  $33,792.25 $0.00 $1,151,950.21 $1,151,950.21 $16,238,290.46
23 $1,221,316.65  $34,806.02 $0.00 $1,186,508.71 $1,186,508.71 $17,424,799.17
24 $1,257,956.15  $35,850.20 $0.00 $1,222,103.98 $1,222,103.98 $18,646,903.15
25 $1,295,694.83  $36,925.70 $0.00 $1,258,767.09 $1,258,767.09 $19,905,670.24
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $2,671,000.00 [ Ahorro acumulado anual §
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Generacion de energia de acuerdoadgperiodos
horarios de'la tarifa GDMTH "

B Bacc I |ntermedio

10,000
5,000
0

May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Ene Feb Mar Apr

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  19,343.4  19,236.0  20,641.7  20,535.6  20,297.7  18,182.4  19,086.5  18,866.2  15,633.5 17,361.3 17,366.8  19,227.8

kWh Base 2,865.7  3,077.8  3,969.6  3,159.3 3,007  3,636.5  2,827.6  2,795.0  3,126.7 257214 3,473.4  3,697.7
kWh Totales 22,209.1  22,313.8 24,611.2  23,695.0  23,304.8  21,818.9 21,914.1 21,6612  18,760.2  19,933.4 20,8401  22,925.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



